

ОТЧЕТ О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


Никитенков Алек-
сандр Иванович
(подпись) (фамилия, инициалы)

«07» февраля 2023 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный N 653528)

**в Племенной завод "Пойма" - филиал
Федерального государственного
бюджетного учреждения "Федеральный
научный центр кормопроизводства и
агроэкологии имени В.Р. Вильямса"
(Племзавод "Пойма" - филиал ФНЦ
"ВИК имени В.Р. Вильямса")**

(полное наименование работодателя)

140514, РФ, Московская область, г.о. Луховицы, п. Красная Пойма,
ул. Шоссейная, д. 1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5025003468

(ИНП работодателя)

502501001

(КПП работодателя)

1025003080827

(ОГРН работодателя)

01.41

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

(подпись)

Коржавчикова Галина Вячеславов-
на
(Ф.И.О.)

07.02.2023
(дата)

Шандрова Елена Евгеньевна
(Ф.И.О.)

07.02.2023
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР ОХРАНЫ ТРУДА И ЭКОЛОГИИ «ЭКСПЕРТЭГИДА»

(ООО «ЭКСПЕРТЭГИДА»)

(полное наименование организации)

2. 344082, Ростовская область г. Ростов-на-Дону, ул. Береговая, д. 8, офис 208; тел./факс: 8 (863) 303-64-39, e-mail: info@expertegida.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 181

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 25.12.2015

5. ИНН 7722323780

6. ОГРН организации 1157746329454

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭГ03	23 ноября 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	13.01.2023	Чепайкин Антон Сергеевич	Инженер по специальной оценке условий труда	003 0009447	16 сентября 2022 г.	4472
2	31.01.2023	Вустина Ксения Александровна	Инженер по специальной оценке условий труда	003 0008978	05 октября 2021 г.	2971

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	13.01.2023	Химический фактор	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	88013	04.07.2023
2	13.01.2023	Химический фактор	Газоанализатор универсальный ГАНК-4С Ех	45748-10	1967	13.07.2023
3	13.01.2023	Химический фактор	Газоанализатор фотоионизационный Колион-1В-02	16298-09	475	06.06.2023
4	13.01.2023	Химический фактор	Насос-пробоотборник ручной НП-3М	18166-99	375.18	26.09.2023
5	13.01.2023	Химический фактор	Трубки индикаторные ИТ-ИК/ВП модификации ИТ-	62580-15	19-05	16.04.2024

			H2S/0,12 для измерения концентрации сероводорода в воздухе			
6	13.01.2023	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	88013	04.07.2023
7	13.01.2023	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Газоанализатор универсальный ГАНК-4С Ex	45748-10	1967	13.07.2023
8	13.01.2023	Шум	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	88013	04.07.2023
9	13.01.2023	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	78014	16.02.2023
10	13.01.2023	Шум	Анализатор шума и вибрации «Ассистент Тотал+», предусилитель ПУ-01 (077811), микрофон МК 265 (2608), МК 233 (1117), вибропреобразователь AP 1038P (1056)	39671-08	077811	27.04.2023
11	13.01.2023	Вибрация общая	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	88013	04.07.2023
12	13.01.2023	Вибрация общая	Анализатор шума и вибрации «Ассистент Тотал+», предусилитель ПУ-01 (077811), микрофон МК 265 (2608), МК 233 (1117), вибропреобразователь AP 1038P (1056)	39671-08	077811	27.04.2023
13	13.01.2023	Вибрация локальная	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	88013	04.07.2023
14	13.01.2023	Вибрация локальная	Анализатор шума и вибрации «Ассистент Тотал+», предусилитель ПУ-01 (077811), микрофон МК 265 (2608), МК 233 (1117), вибропреобразователь AP 1038P (1056)	39671-08	077811	27.04.2023
15	13.01.2023	Ультрафиолетовое излучение	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	88013	04.07.2023
16	13.01.2023	Ультрафиолетовое излучение	Прибор комбинированный ТКА-ПКМ, модификация ТКА-ПКМ(12)	24248-09	121753	06.04.2023
17	13.01.2023	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	88013	04.07.2023
18	13.01.2023	Микроклимат	Рулетка измерительная металлическая EX10/5	22003-07	878	16.06.2023
19	13.01.2023	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	88013	04.07.2023
20	13.01.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	0185	11.07.2023
21	13.01.2023	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая EX10/5	22003-07	878	16.06.2023
22	13.01.2023	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-13	31367	27.01.2023

23	13.01.2023	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-500	23226-02	628	16.06.2023
24	13.01.2023	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	88013	04.07.2023
25	13.01.2023	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	0185	11.07.2023

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



(подпись)

Украинцев Игорь Борисович

Ф.И.О.

31.01.2023

(дата)



Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР ОХРАНЫ ТРУДА И ЭКОЛОГИИ «ЭКСПЕРТЭГИДА»
(ООО «ЭКСПЕРТЭГИДА»); 344082, Ростовская область г. Ростов-на-Дону, ул. Береговая, д. 8, офис 208; Регистрационный номер -
181 от 25.12.2015

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21ЭГ03	23.11.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам специальной оценки условий труда

№ 2022.220696/01 01.02.2023
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 119 от 19.12.2022
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Племенной завод "Пойма" - филиал Федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральный научный центр кормопроизводства и агроэкологии имени В.Р. Вильямса" (ФГБНУ "ФНЦ "ВИАС" - филиал ФНЦ "ВИК имени В.Р. Вильямса"); Адрес: 141055, РФ, Московская область, г. Лобня, Научный городок, корпус 1

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 2022.220696 от 23.12.2022 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР ОХРАНЫ ТРУДА И ЭКОЛОГИИ «ЭКСПЕРТЭГИДА»

(ООО «ЭКСПЕРТЭГИДА»); 344082, Ростовская область г. Ростов-на-Дону, ул. Береговая, д. 8, офис 208; Регистрационный номер - 181 от 25.12.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Вустина Ксения Александровна (№ в реестре: 2971)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 332

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1. Директор (1 чел.);

2. Первый заместитель директора (1 чел.);

3. Инспектор отдела кадров (1 чел.);

4. Заместитель главного бухгалтера (1 чел.);

5. Инженер-программист (1 чел.);

6А. Специалист по закупкам (1 чел.);

7А (6А). Специалист по закупкам (1 чел.);

8А. Экономист (1 чел.);

9А (8А). Экономист (1 чел.);

10. Начальник отдела кадров (1 чел.);

11. Старший бухгалтер (1 чел.);

12. Секретарь (1 чел.);

13А. Бухгалтер (1 чел.);

14А (13А). Бухгалтер (1 чел.);

15А (13А). Бухгалтер (1 чел.);

16А (13А). Бухгалтер (1 чел.);

17А (13А). Бухгалтер (1 чел.);

18. Инженер ГСМ (1 чел.);

19. Заместитель директора по коммерческим вопросам (1 чел.);
20. Главный бухгалтер (1 чел.);
21. Начальник юридического отдела (1 чел.);
22. Главный специалист по защите информации (1 чел.);
23. Главный экономист (1 чел.);
24. Заместитель директора по правовым и административным вопросам (1 чел.);
25. Инженер по надзору за строительством (1 чел.);
26. Заместитель директора по безопасности (1 чел.);
27. Специалист по охране труда и ТБ (1 чел.);
28. Заместитель директора по растениеводству (1 чел.);
29А. Техник-лаборант (1 чел.);
30А (29А). Техник-лаборант (1 чел.);
35. Начальник отдела контроля качества (1 чел.);
41. Заведующий столовой (1 чел.);
61. Инженер-энергетик (1 чел.);
62. Старший инженер-энергетик (1 чел.);
66. Бригадир растениеводства (1 чел.);
67. Главный агроном (1 чел.);
68. Учетчик (1 чел.);
95. Главный инженер (1 чел.);
96. Заведующий мехмастерской (1 чел.);
130. Заведующий гаражом (1 чел.);
132. Инженер-механик (1 чел.);
143. Специалист по ГО и ПБ (1 чел.);
144. Управляющий животноводством (1 чел.);
298. Инженер по трудоемким процессам (1 чел.);

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

31. Главный зоотехник-селекционер (1 чел.);
32А. Зоотехник-селекционер (1 чел.);
33А (32А). Зоотехник-селекционер (1 чел.);
34. Учетчик по племени (1 чел.);
38. Уборщица (1 чел.);
39. Дворник (1 чел.);
40. Вахтер (2 чел.);
42. Сторож-вахтер (1 чел.);
44. Уборщица столовой (1 чел.);
46. Инженер-строитель (1 чел.);
47А. Рабочий текущего ремонта (1 чел.);
48А (47А). Рабочий текущего ремонта (1 чел.);
49А (47А). Рабочий текущего ремонта (1 чел.);
50А (47А). Рабочий текущего ремонта (1 чел.);
51А (47А). Рабочий текущего ремонта (1 чел.);
52А (47А). Рабочий текущего ремонта (1 чел.);
53А (47А). Рабочий текущего ремонта (1 чел.);
54. Кладовщик (1 чел.);
56. Главный энергетик (1 чел.);
57А. Электромонтер (1 чел.);
58А (57А). Электромонтер (1 чел.);
59А (57А). Электромонтер (1 чел.);
60. Электрообмотчица (1 чел.);
63А. Рабочая растениеводства (1 чел.);
64А (63А). Рабочая растениеводства (1 чел.);

65. Весовщик (1 чел.);
69. Слесарь-инструментальщик (1 чел.);
97. Охранник (2 чел.);
98А. Токарь (1 чел.);
99А (98А). Токарь (1 чел.);
100. Заправщица (1 чел.);
101А. Слесарь (1 чел.);
102А (101А). Слесарь (1 чел.);
103А (101А). Слесарь (1 чел.);
104. Кладовщик (1 чел.);
105. Оператор ЗПРК (1 чел.);
106. Медицинская сестра (1 чел.);
107. Уборщица (1 чел.);
108. Слесарь (1 чел.);
110. Диспетчер (1 чел.);
111. Охранник (4 чел.);
112. Водитель (1 чел.);
113. Водитель (1 чел.);
114. Водитель (1 чел.);
116. Водитель (1 чел.);
129. Водитель (1 чел.);
131. Медицинская сестра (1 чел.);
133. Уборщица (1 чел.);
134. Токарь (1 чел.);
135А. Охранник (4 чел.);
136А (135А). Охранник (5 чел.);
137А. Специалист (2 чел.);
138А (137А). Специалист (2 чел.);
139А (137А). Специалист (2 чел.);
140А (137А). Специалист (2 чел.);
141А. Старший специалист (2 чел.);
142А (141А). Старший специалист (2 чел.);
145. Возчик (1 чел.);
146А. Бригадир (1 чел.);
147А (146А). Бригадир (1 чел.);
148А. Помощник бригадира (1 чел.);
149А (148А). Помощник бригадира (1 чел.);
150А. Оператор машинного доения (1 чел.);
151А (150А). Оператор машинного доения (1 чел.);
152А (150А). Оператор машинного доения (1 чел.);
153А (150А). Оператор машинного доения (1 чел.);
154А (150А). Оператор машинного доения (1 чел.);
155А (150А). Оператор машинного доения (1 чел.);
156А (150А). Оператор машинного доения (1 чел.);
157А (150А). Оператор машинного доения (1 чел.);
158А (150А). Оператор машинного доения (1 чел.);
159А. Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
160А (159А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
161А (159А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
162А (159А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
163А (159А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
164А. Техник искусственного осеменения (1 чел.);
165А (164А). Техник искусственного осеменения (1 чел.);
166А (164А). Техник искусственного осеменения (1 чел.);

167. Бригадир (1 чел.);
168А. Телятница (1 чел.);
169А (168А). Телятница (1 чел.);
170А (168А). Телятница (1 чел.);
171А (168А). Телятница (1 чел.);
172А (168А). Телятница (1 чел.);
173А. Оператор машинного доения (1 чел.);
174А (173А). Оператор машинного доения (1 чел.);
175А (173А). Оператор машинного доения (1 чел.);
176А (173А). Оператор машинного доения (1 чел.);
177А. Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
178А (177А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
179. Бригадир (1 чел.);
180. Помощник бригадира (1 чел.);
181. Техник искусственного осеменения (1 чел.);
182А. Оператор машинного доения (1 чел.);
183А (182А). Оператор машинного доения (1 чел.);
184А (182А). Оператор машинного доения (1 чел.);
185А (182А). Оператор машинного доения (1 чел.);
186А (182А). Оператор машинного доения (1 чел.);
187А (182А). Оператор машинного доения (1 чел.);
188А (182А). Оператор машинного доения (1 чел.);
189А. Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
190А (189А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
191А (189А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
192А (189А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
193А (189А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
194А (189А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
195. Бригадир (1 чел.);
196А. Оператор машинного доения (1 чел.);
197А (196А). Оператор машинного доения (1 чел.);
198А. Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
199А (198А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
200А (198А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
201. Слесарь жив. оборуд. МКРС (1 чел.);
202А. Бригадир (1 чел.);
203А (202А). Бригадир (1 чел.);
204А. Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
205А (204А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
206А (204А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
207А (204А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
208А (204А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
209А (204А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
210А (204А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
211А. Оператор машинного доения (1 чел.);
212А (211А). Оператор машинного доения (1 чел.);
213А (211А). Оператор машинного доения (1 чел.);
214А (211А). Оператор машинного доения (1 чел.);
215А (211А). Оператор машинного доения (1 чел.);
216А (211А). Оператор машинного доения (1 чел.);
217А. Телятница (1 чел.);
218А (217А). Телятница (1 чел.);
219А (217А). Телятница (1 чел.);
220А (217А). Телятница (1 чел.);

221А (217А). Телятница (1 чел.);
222. Слесарь (1 чел.);
223. Начальник комплекса (1 чел.);
224А. Бригадир (1 чел.);
225А (224А). Бригадир (1 чел.);
226А (224А). Бригадир (1 чел.);
227А. Техник искусственного осеменения (1 чел.);
228А (227А). Техник искусственного осеменения (1 чел.);
229А (227А). Техник искусственного осеменения (1 чел.);
230А (227А). Техник искусственного осеменения (1 чел.);
231А (227А). Техник искусственного осеменения (1 чел.);
232А. Оператор машинного доения (1 чел.);
233А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
234А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
235А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
236А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
237А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
238А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
239А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
10А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
241А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
242А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
243А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
244А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
245А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
246А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
247А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
248А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
249А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
250А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
251А (232А). Оператор машинного доения (1 чел.);
252А. Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
253А (252А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
254А (252А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
255А (252А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
16А (252А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
257А (252А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
258А (252А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
259А (252А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
260А (252А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
261А (252А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
262А (252А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
263А (252А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
264А (252А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
265. Охранник (3 чел.);
266А. Подменный бригадир (1 чел.);
267А (266А). Подменный бригадир (1 чел.);
268. Слесарь жив. оборуд. МКРС (1 чел.);
269. Начальник комплекса (1 чел.);
270А. Оператор кормоцеха (1 чел.);
271А (270А). Оператор кормоцеха (1 чел.);
272А (270А). Оператор кормоцеха (1 чел.);
284. Рабочая ветаптеки (1 чел.);
285А. Слесарь (1 чел.);

- 286А (285А). Слесарь (1 чел.);
 287А (285А). Слесарь (1 чел.);
 288А (285А). Слесарь (1 чел.);
 289А (285А). Слесарь (1 чел.);
 290А (285А). Слесарь (1 чел.);
 291А (285А). Слесарь (1 чел.);
 292А (285А). Слесарь (1 чел.);
 293А (285А). Слесарь (1 чел.);
 294А (285А). Слесарь (1 чел.);
 295А (285А). Слесарь (1 чел.);
 296. Слесарь-сантехник (1 чел.);
 299А. Помощник бригадира (1 чел.);
 300А (299А). Помощник бригадира (1 чел.);
 301А (299А). Помощник бригадира (1 чел.);
 302. Бригадир (1 чел.);
 303А. Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 304А (303А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 305А (303А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 306А (303А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 307А (303А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 308А (303А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 309А (303А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 310А (303А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 311А (303А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 312А (303А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 313А (303А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 314А (303А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 315А (303А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 316А (303А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 317А (303А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 318А (303А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 319А (303А). Рабочий по уходу за животными (1 чел.);
 320А. Телятница (1 чел.);
 321А (320А). Телятница (1 чел.);
 322А (320А). Телятница (1 чел.);
 323А (320А). Телятница (1 чел.);
 324. Слесарь (1 чел.);
 325. Охранник (4 чел.);
 326А. Рабочая молочного завода (1 чел.);
 327А (326А). Рабочая молочного завода (1 чел.);
 328. Мастер молочного завода (1 чел.);
 329. Рабочий бойни (1 чел.);
 330. Заведующая складом концентрированных кормов (1 чел.);
 331А. Рабочий фуражного склада (1 чел.);
 332А (331А). Рабочий фуражного склада (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 316

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 16

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 5

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Химический	5
Биологический	11

Дополнительные разделы:

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

36А. Повар (1 чел.);

37А (36А). Повар (1 чел.);

43. Рабочая столовой (1 чел.);

45. Газоэлектросварщик (1 чел.);

55. Электросварщик (1 чел.);

70. Электрогазосварщик (1 чел.);

71. Тракторист (1 чел.);

72. Тракторист (1 чел.);

73. Тракторист (1 чел.);

74. Тракторист (1 чел.);

75. Тракторист (1 чел.);

76. Тракторист (1 чел.);

77. Тракторист (1 чел.);

78. Тракторист (1 чел.);

79. Тракторист (1 чел.);

80. Тракторист (1 чел.);

81. Тракторист (1 чел.);

82. Тракторист (1 чел.);

83. Тракторист (1 чел.);

84. Тракторист (1 чел.);

85. Тракторист (1 чел.);

86. Тракторист (1 чел.);

87. Тракторист (1 чел.);

88. Тракторист (1 чел.);

89. Тракторист (1 чел.);

90. Тракторист (1 чел.);

91. Тракторист (1 чел.);

92. Тракторист (1 чел.);

93. Тракторист (1 чел.);

94. Тракторист (1 чел.);

99. Электрогазосварщик (1 чел.);

115. Водитель (1 чел.);

117. Водитель (1 чел.);

118. Водитель (1 чел.);

119. Водитель (1 чел.);

120. Водитель (1 чел.);

121. Водитель (1 чел.);

122. Водитель (1 чел.);

123. Водитель (1 чел.);

124. Водитель (1 чел.);

125. Водитель (1 чел.);

126. Водитель (1 чел.);

127. Водитель (1 чел.);

128. Водитель (1 чел.);

297. Электросварщик (1 чел.).

3.9.1. Рабочие места с оптимальными и допустимыми условиями труда, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

36А. Повар (1 чел.);

37А (36А). Повар (1 чел.);

43. Рабочая столовой (1 чел.);

71. Тракторист (1 чел.);

72. Тракторист (1 чел.);

73. Тракторист (1 чел.);

74. Тракторист (1 чел.);

75. Тракторист (1 чел.);

76. Тракторист (1 чел.);

77. Тракторист (1 чел.);

78. Тракторист (1 чел.);

79. Тракторист (1 чел.);

80. Тракторист (1 чел.);

81. Тракторист (1 чел.);

82. Тракторист (1 чел.);

83. Тракторист (1 чел.);

84. Тракторист (1 чел.);

85. Тракторист (1 чел.);

86. Тракторист (1 чел.);

87. Тракторист (1 чел.);

88. Тракторист (1 чел.);

89. Тракторист (1 чел.);

90. Тракторист (1 чел.);

91. Тракторист (1 чел.);

92. Тракторист (1 чел.);

93. Тракторист (1 чел.);

94. Тракторист (1 чел.);

115. Водитель (1 чел.);

117. Водитель (1 чел.);

118. Водитель (1 чел.);

119. Водитель (1 чел.);

120. Водитель (1 чел.);

121. Водитель (1 чел.);

122. Водитель (1 чел.);

123. Водитель (1 чел.);

124. Водитель (1 чел.);

125. Водитель (1 чел.);

126. Водитель (1 чел.);

127. Водитель (1 чел.);

128. Водитель (1 чел.);

3.9.2. Рабочие места с вредными и опасными условиями труда, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

45. Газоэлектросварщик (1 чел.);

55. Электросварщик (1 чел.);

70. Электрогазосварщик (1 чел.);

109. Электрогазосварщик (1 чел.);

297. Электросварщик (1 чел.);

3.10. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 45

3.11. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 276

3.12. Количество рабочих, на которых вредные факторы не идентифицированы: 44

3.13. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 232

3.14. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 287

3.15. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

36А. Повар (1 чел.);
37А (36А). Повар (1 чел.);
43. Рабочая столовой (1 чел.);
45. Газоэлектросварщик (1 чел.);
55. Электросварщик (1 чел.);
70. Электрогазосварщик (1 чел.);
71. Тракторист (1 чел.);
72. Тракторист (1 чел.);
73. Тракторист (1 чел.);
74. Тракторист (1 чел.);
75. Тракторист (1 чел.);
76. Тракторист (1 чел.);
77. Тракторист (1 чел.);
78. Тракторист (1 чел.);
79. Тракторист (1 чел.);
80. Тракторист (1 чел.);
81. Тракторист (1 чел.);
82. Тракторист (1 чел.);
83. Тракторист (1 чел.);
1. Тракторист (1 чел.);
85. Тракторист (1 чел.);
86. Тракторист (1 чел.);
87. Тракторист (1 чел.);
88. Тракторист (1 чел.);
89. Тракторист (1 чел.);
90. Тракторист (1 чел.);
91. Тракторист (1 чел.);
92. Тракторист (1 чел.);
93. Тракторист (1 чел.);
94. Тракторист (1 чел.);
109. Электрогазосварщик (1 чел.);
115. Водитель (1 чел.);
117. Водитель (1 чел.);
118. Водитель (1 чел.);
119. Водитель (1 чел.);
120. Водитель (1 чел.);
121. Водитель (1 чел.);
122. Водитель (1 чел.);
123. Водитель (1 чел.);
124. Водитель (1 чел.);
125. Водитель (1 чел.);
126. Водитель (1 чел.);
127. Водитель (1 чел.);
128. Водитель (1 чел.);
273А. Ветеринарный врач (1 чел.);
274А (273А). Ветеринарный врач (1 чел.);
275А (273А). Ветеринарный врач (1 чел.);
276А (273А). Ветеринарный врач (1 чел.);
277А (273А). Ветеринарный врач (1 чел.);
278А (273А). Ветеринарный врач (1 чел.);
279А (273А). Ветеринарный врач (1 чел.);
280А (273А). Ветеринарный врач (1 чел.);
281А (273А). Ветеринарный врач (1 чел.);
282. Ветсанитар (1 чел.);

283. Главный ветеринарный врач (1 чел.);

297. Электросварщик (1 чел.).

3.16. Количество рабочих мест декларируемых на основании Статьи 11, п.1 ФЗ № 426-ФЗ от 28.12.2013 «О специальной оценке условий труда» в редакции ФЗ №136-ФЗ от 01.05.2016 «О внесении изменений в ФЗ «О специальной оценке условий труда»»: 276

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 16 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

7. Идентификационный номер специальной оценки условий труда: 653528

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по специальной
оценке условий труда

(должность)

2971

(№ в реестре)



Вустина Ксения Александровна

(Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Племенной завод "Пойма" - филиал Федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральный научный центр кормопроизводства и агроэкологии имени В.Р. Вильямса" (Племзавод "Пойма" - филиал ФНЦ "ВИК имени В.Р. Вильямса")

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	класс 4	
1	2	3	3.1	3.2	3.3	3.4.
Рабочие места (ед.)	332	332	6	7	8	9
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	355	355	16	0	0	0
из них женщин	156	156	4	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	10	10	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		19	20	21	22	23	24
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Первый заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Инспектор отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7А (6А)	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

УПРАВЛЕНИЕ

9А (8А)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
13А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
14А (13А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
15А (13А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
16А (13А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
17А (13А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Инженер ГСМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Заместитель директора по коммерческим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Начальник юридического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Главный специалист по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Главный экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Заместитель директора по правовым и административным вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Инженер по надзору за строительством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Заместитель директора по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Специалист по охране труда и ТБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Заместитель директора по растениеводству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
29А	Техник-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
30А (29А)	Техник-лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Главный зоотехник-селекционер	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
32А	Зоотехник-селекционер	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
33А (32А)	Зоотехник-селекционер	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Учетчик по племени	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Начальник отдела контроля качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Администрация

36А	Повар	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
37А (36А)	Повар	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Заведующий столовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Сторож-вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Рабочая столовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Уборщица столовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Строительный цех (стройцех)

45	Газоэлектросварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
46	Инженер-строитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

47A	Рабочий текущего ремонта	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48A (47A)	Рабочий текущего ремонта	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49A (47A)	Рабочий текущего ремонта	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50A (47A)	Рабочий текущего ремонта	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51A (47A)	Рабочий текущего ремонта	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52A (47A)	Рабочий текущего ремонта	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53A (47A)	Рабочий текущего ремонта	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Электросварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Энергетическая служба

56	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57A	Электромонтер	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58A (57A)	Электромонтер	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59A (57A)	Электромонтер	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Электрообмотчица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Старший инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Агрономическая служба

63A	Рабочая растениеводства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64A (63A)	Рабочая растениеводства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Весовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Бригадир растениеводства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Главный агроном	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Учетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Механическая мастерская (инженерная служба)

69	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Электрозосварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
71	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Тракторист	2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

89	Тракторист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Тракторист	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Тракторист	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Тракторист	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Тракторист	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Тракторист	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Заведующий мехмастерской	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Охранник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98А	Токарь	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99А (98А)	Токарь	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Заправщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101А	Слесарь	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102А (101А)	Слесарь	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103А (101А)	Слесарь	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Оператор ЗПРК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Автогараж (инженерная служба)

108	Слесарь	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	Электрогазоварщик	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Охранник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Водитель	2	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Заведующий гаражом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132	Инженер-механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

133	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба по безопасности																	
135А	Охранник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136А (135А)	Охранник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137А	Специалист	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138А (137А)	Специалист	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139А (137А)	Специалист	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140А (137А)	Специалист	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141А	Старший специалист	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142А (141А)	Старший специалист	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Специалист по ГО и ПБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Зоотехническая служба																	
144	Управляющий животноводством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Возчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Зоотехническая служба. Бригада Ванной Н.Г.																	
146А	Бригадир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147А (146А)	Бригадир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148А	Помощник бригадира	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149А (148А)	Помощник бригадира	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150А	Оператор машинного доения	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151А (150А)	Оператор машинного доения	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152А (150А)	Оператор машинного доения	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153А (150А)	Оператор машинного доения	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154А (150А)	Оператор машинного доения	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155А (150А)	Оператор машинного доения	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156А (150А)	Оператор машинного доения	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157А (150А)	Оператор машинного доения	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158А (150А)	Оператор машинного доения	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159А	Рабочий по уходу за животными	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160А (159А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161А (159А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162А (159А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163А (159А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164А	Техник искусственного осеменения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165А (164А)	Техник искусственного осеменения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166А (164А)	Техник искусственного осеменения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Зоотехническая служба. Бригада Гусевой Н.А.																	
167	Бригадир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168А	Телятница	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
169А (168А)	Телятница	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170А (168А)	Телятница	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171А (168А)	Телятница	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
172А (168А)	Телятница	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173А	Оператор машинного доения	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

301А (299А)	Помошник бригадира	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
302	Бригадир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
303А	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
304А (303А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
305А (303А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
306А (303А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
307А (303А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
308А (303А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
309А (303А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
310А (303А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
311А (303А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
312А (303А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
313А (303А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
314А (303А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
315А (303А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
316А (303А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
317А (303А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
318А (303А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
319А (303А)	Рабочий по уходу за животными	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
320А	Телятница	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
321А (320А)	Телятница	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
322А (320А)	Телятница	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
323А (320А)	Телятница	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
324	Слесарь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба охраны																									
325	Охранник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Молзавод/прием-оправка молока																									
326А	Рабочая молочного завода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
327А (326А)	Рабочая молочного завода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
328	Мастер молочного завода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Бойня																									
329	Рабочий бойни	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Фуражный склад концентрированных кормов																									
330	Заведующая складом концентрированных кормов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
331А	Рабочий фуражного склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
332А (331А)	Рабочий фуражного склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 31.01.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель директора



(подпись)

Никитенков Александр Иванович

(Ф.И.О.)

01.01.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Коржавчикова Галина Вячеславов-

Председатель профкома

(должность)

(подпись)

на

(Ф.И.О.)

(дата)

07.01.2023

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Шандрова Елена Евгеньевна

(Ф.И.О.)

(дата)

07.01.2023

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2971

(№ в реестре)

(подпись)

Вустина Ксения Александровна

(Ф.И.О.)

31.01.2023

(дата)